
  

 

  

 

  ccccccccccccccccccccccccccccccc 

                              clee006009@pec.istruzione.it                                                  

                              Programma Operativo Regionale 2007 IT161PO010 FESR Sicilia      

 

 

Determina Dirigenziale N. 15                                                                            Caltanissetta, lì 17/03/2014 

  

             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la propria determina a contrare N. 16 del 18/10/2013 con cui si avviava una procedura di cottimo fiduciario per 

l’acquisizione della fornitura secondo l’art. 125 del D. Lgs. N. 163/2006; 

 

Visto la lettera d’invito Prot. N. 5089/A22 del 22/11/2013 riguardante la  fornitura, il trasporto e la posa in opera delle 

attrezzature informatico-tecnologiche per la realizzazione del progetto:  

A-1-FESR06_POR_SICILIA-2012-958  Titoli “In classe senza LIMite” (completamento) e Sicurezza in rete  

CIG:   5452954FFA; 

 

Atteso che il bando (art. 3) prevede:  

“…Non sono ammesse, pena nullità, le offerte condizionate, quelle espresse in modo indeterminato, quelle 

parziali,  quelle non rispondenti al capitolato.”... “L’offerta è impegnativa per la Ditta ma non lo è per l’Istituzione 

Scolastica che può decidere di non procedere all’aggiudicazione se nessuna offerta risulti congruente con 

l’oggetto della gara.”... L'Istituzione scolastica, ove ne ricorra la necessità, si riserva di disporre, con 

provvedimento motivato, la riapertura della gara e l'eventuale ripetizione delle operazioni. L’Istituzione 

Scolastica si riserva altresì di non procedere alle ripetizioni di gara, qualora ragioni di pubblico interesse 

sconsigliassero la rinnovazione delle procedure concorsuali.” 

Considerato che sono state invitate le seguenti ditte: 

o CARTONET SHOP GROU P - Caltanissetta 

o LINEA UFFICIO di Paolo DIPRIMA - Caltanissetta 

o MASTERY s.r.l. di Massimo Puzzangara – Delia (CL) 

o MASTER MEDIA S.R.L. - Caltanissetta 

o RIFATECH Soluzioni innovative srl - Caltanissetta  

o TECNET Solutions di Alessandro RIZZO – Caltanissetta 

 

Ammessa a gara dietro presentazione di offerta diretta: 

 

o TECNOLAB GROUP – Locorotondo (BA) 

 

Considerato che hanno presentato offerta: 

• MASTERY s.r.l. di Massimo Puzzangara 

• MASTER MEDIA S.R.L. 

• TECNOLAB GROUP – Locorotondo (BA) 

 

Visti i verbale N. 1 del 27/12/2013, N. 2 del 09/01/2014 e N. 3 del 07/02/2014 della Commissione giudicatrice per la 

valutazione delle offerte; 

• Vista la Determina Dirigenziale N. 9 del 07/02/2014 di sospensione dell’aggiudicazione provvisoria alla Ditta 

TECNOLAB GROUP – Locorotondo (BA); 



  

 

  

 

  ccccccccccccccccccccccccccccccc 

                              clee006009@pec.istruzione.it                                                  

                              Programma Operativo Regionale 2007 IT161PO010 FESR Sicilia      

 

 

Visti i quesiti del 17/02/2014 e del 05/03/2014 inviati al MIUR; 

Considerata la risposta del MIUR del 11/03/2014; 

Preso atto che tutte le ditte hanno presentato offerte non pienamente conformi al capitolato tecnico perché con 

caratteristiche inferiori, mancanti o difformi; 

considerato che il potere di annullamento in autotutela rientra nella potestà discrezionale della stazione appaltante 

ove vi siano interessi pubblici che rendano inopportuno e sconsigliabile la prosecuzione della gara; 

 

ritenuto che ricorrono le condizioni previste dall’art. 21  quinquies della legge 241/90; 

 

ritenuto  di dover procedere ad indire un nuovo confronto competitivo, procedendo all’invito di almeno N. 5 ditte, 

potendo ricomprendere tra i soggetti da invitare anche le tre Ditte che hanno partecipato alla prima procedura 

 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in premessa e facenti parte integrante del presente dispositivo: 

1. di annullare in autotutela la lettera d’invito Prot. N. 5089/A22 del 22/11/2013 riguardante la  fornitura, il 

trasporto e la posa in opera delle attrezzature informatico-tecnologiche per la realizzazione del progetto:  

A-1-FESR06_POR_SICILIA-2012-958  Titoli “In classe senza LIMite” (completamento) e Sicurezza in rete  

CIG:   5452954FFA; 

2. di rinnovare con nuovo provvedimento la procedura comparativa; 

3. di rendere noto l’annullamento della procedura comparativa tramite pubblicazione al sito web e 

con notifica alle ditte interessate tramite PEC. 

 

                                          Il Direttore e Coordinatore del Piano 

                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                (Prof. Francesca D’ASARO) 

  

           


